
Zevní fluoridace 

metody pro použití v ordinaci 

 

 

Prof. MUDr. M. Kukletová 



V ordinaci 

 roztoky (1 i 2%) 

profesionální pasty 

 laky 

gely 



Ordinace 

Roztoky 

fluorid sodný 

fluorid cínatý 

aminofluorid 



NaF 2% (100x více než domácí) 

SnF2 8 – 10% 

Aminofluorid 

ELMEX FLUID 

   1x      2x ročně 



Použití 

není nutná depurace 

 suché pole, osušení 

nanesení ELMEX FLUID 
(pinseta, vat. smotek, event. inj. stříkačka) 

 2 min potírat, vyplivnout 

!! nevyplachovat 



Ordinace 

Profesionální pasty 

fluorid sodný 

fluorid cínatý 

kyselý fluorofosforečnan 



 k očištění povrchů 

před aplikací fluoridů 

 účinnost diskutabilní 

 (psychologické hledisko) 



Ordinace 

Laky 

fluorid sodný 

fluorosilan 

monofluorofosforečnan sodný 



DURAPHAT  2,26% 

FLUOR PROTECTOR  0,1% 

DIFLUENA 

stejné použití jako u roztoků 

pomocí flosu do prostoru mezi zuby 



 lpí delší dobu na povrchu zubu 

déle trvající uvolňování F 

  (měsíce) 

!!! užít až po skončení ošetřování, 

alespoň po hlavním jídle 



Ordinace 

Gely 

aminfluorid 

kyselý fluorofosforečnan 

fluorid sodný 



Použití 

 zubní kartáček 

 lžíce (optimální) 

    2x ročně 

    4x ročně 

vhodná velikost, 

  co nejmenší množství 



Fluoridace v ordinaci 



ELMEX GELÉE  1,23 – 1,25% 

PROTECT GEL  1,23 

(thixotropní) 

FLUORIDIN GEL N5 

(thixotropní) 



není nutné sušit 

 lze zavádět obě lžíce najednou 

1 min nebo 3-4 min 

 vyplivnout zbytek 

nevyplachovat (nejíst, nepít) 

do 30 min 


